MOÇÃO

"Aplausos e reconhecimento a Cintia Regina
dos Santos Cunha."

Senhor Presidente,

          A Câmara Municipal de São Sebastião, por intermédio do vereador que esta subscreve, André Luís
Rocha Pierobon apresenta para deliberação do douto Plenário, a MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO a Agente Comunitária de Saúde da USF - Centro, Cíntia Regina dos Santos d
Saúde da por sua conquista excepcional ao obter a nota máxima no Programa Saúde com Agente.

          Esta iniciativa é fruto da parceria entre o Ministério da Saúde, por intermédio da Secretaria de
Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - SGTES, da Universidade Federal do Rio Grande do Sul -
UFRGS e do Conselho Nacional de Secretarias Municipais de Saúde - Conasems, representando o maior
programa de formação técnica na área da saúde em formato híbrido no país.

          O feito notável de Cintia é um exemplo de dedicação, esforço e excelência. Seu compromisso com
a qualificação técnica é inspirador e um verdadeiro testemunho de sua busca pelo conhecimento. Sua
especialização em modalidades presenciais e a distância, integradas de forma híbrida, demonstra não
apenas competência acadêmica, mas também a capacidade de adaptação e superação diante dos
desafios do formato de aprendizagem.

          O Programa tem investimento de mais de R$ 388 milhões e foi criado em atenção as leis que
ampliaram as atribuições dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias,
objetivando oferecer qualificação técnica para 200 mil agentes de saúde em todo o Brasil. A formação é
no formato semipresencial, com carga horária de 1.275 horas e duração mínima de 10 meses.

          Diante de tais fatos, é que peço aos nobres pares a aprovação desta presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E RECONHECIMENTO pela relevância para o município de São Sebastião.

Plenário da Câmara Municipal de São Sebastião, Sala Vereador Zino Militão dos Santos,

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

29 de agosto de 2023.

André Luis Rocha Pierobon

"Pierobon"

Vereador(a)

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade uti l izando o identif icador

360035003400310039003A005000

Assinado eletrônicamente por Pierobon em 29/08/2023 10:04

Checksum: B9AB0ED0A15D5D6E3C9938C959D4F65D2C23E7CB47A9912BC7F57E295054506D

Autenticar documento em http://nopapercloud.saosebastiao.sp.leg.br/cmsaosebastiao/autenticidade
com o identificador 360035003400310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.